

OR.271.55.2023

Lubin, dnia 19.12.2023 r.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
ORAZ
INFORMACJA O PRZEDŁUŻENIU TERMINU SKŁADANIA OFERT

DOTYCZĄCE POSTĘPOWANIA PROWADZONEGO
W TRYBIE PODSTAWOWYM BEZ NEGOCJACJI PN.:

Usługi ubezpieczeniowe na rzecz Gminy Lubin i jej jednostek organizacyjnych
w okresie 01.01.2024- 31.12.2024.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 3 i 6, oraz art. 286 ust. 1, 3 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, w związku z otrzymanymi pytaniami, udziela wyjaśnień treści SWZ, oraz dokonuje zmiany treści SWZ i ogłoszenia o zamówieniu.

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP, oraz na platformie https://platformazakupowa.pl/pn/ug_lubin

Zamawiający, **przedłuża termin składania ofert do dnia: 27.12.2023 r. do godz. 13:00.**

Otwarcie ofert odbędzie się dnia 27.12.2023 r. o godz. 13:30.

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 25.01.2024 r.

Zapytania:

SWZ

1. *Zatrudnienie p. III 9 SWZ prosimy o zmianę zapisu - dopisanie:
„z wyłączeniem osób prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą na warunkach określonych w ustawie z dnia 15 grudnia 2017r. o dystrybucji ubezpieczeń (Dz.U. z 2023r. poz. 1111 i poz. 1723).”
Powyższa zmiana jest powszechnie stosowana w innych przetargach i jest ściśle związana z przedmiotem zamówienia.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

Zadanie nr 1

2. *W związku z wagą 20% prosimy o zdefiniowanie/zmianę klauzuli fakultatywnej : Gwarancja wypłaty zaliczki na poczet odszkodowania w ciągu 7 dni od daty zgłoszenia szkody
po zmianie:
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy ubezpieczenia ustala się, że w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę, WYKONAWCA wypłaca w formie zaliczki 50% bezspornej szacunkowej wysokości należnego odszkodowania w ciągu 14 dni od dnia otrzymania od ubezpieczonego stosownego wniosku w tym przedmiocie wraz z kosztorysem strat.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

3. *Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w SWZ lub załącznikach do SWZ.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

4. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

5. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

6. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje:

1. czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska odpadów,
2. gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni,
3. jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystana obecnie,
4. czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie,
5. od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy),
6. jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne),
7. czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC,
8. czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC,
9. czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wysypiska/ składowiska odpadów, nie prowadzi sortowni, spalarni odpadów, nie zajmuje się utylizowaniem, odzyskiem oraz przetwarzaniem odpadów.

7. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

8. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

9. Prosimy o wykreślenie klauzuli reprezentantów z katalogu klauzul obligatoryjnych dla ubezpieczenia OC.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

10. Prosimy o potwierdzenie, że podlimity OC określone zostały na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

11. Klauzula 14 OC – prosimy o potwierdzenie:

- a. W zakresie OC z tytułu sprawowania władzy publicznej będą zastosowane wyłączenia:
 - 1) związane z zarządzaniem drogami;
 - 2) związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem;

- 3) które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności;
- 4) powstałe w wyniku niewypłacalności;
- 5) powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej;
- 6) wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

12. Prosimy o określenie podlimitu w klauzuli 14 w wysokości 300.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

13. Prosimy o określenie limitu w klauzuli 14 na koszty w wysokości łącznie do 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innej w granicach podlimitu do klauzuli 14.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

14. W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku wykonywaniem władzy publicznej prosimy o potwierdzenie że dla tego zakresu nie obowiązuje klauzula reprezentantów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

15. Prosimy o informację o długości i stanie technicznym sieci wodno-kanalizacyjnych, ile % sieci wyremontowano lub zbudowano w ostatnich 5 -10 latach.

Odpowiedź: Nie dotyczy - nie jest to przedmiotem ubezpieczenia.

16. W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:

Ubezpieczony jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin,
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. Natomiast wprowadza następujący zapis:

Ubezpieczony jest obowiązany do:

- oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, w ciągu 72 godzin od momentu powzięcia informacji o powstałej szkodzie,
- usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.

17. W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy o potwierdzenie podlimitu w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

18. Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiegokolwiek modernizacje dróg. Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach.

Odpowiedź: Stan techniczny dróg na terenie Gminy Lubin jest zróżnicowany. Drogi o nawierzchni bitumicznej oraz twardej (kostka betonowa) są w stanie dobrym. Natomiast drogi o nawierzchni z tłucznia kamiennego oraz o nawierzchni gruntowej są na bieżąco kontrolowane i w miarę możliwości usuwane są powstające ubytki. Usuwanie ubytków dróg z tłucznia kamiennego oraz o nawierzchniach grunto-

wych odbywa się na bieżąco w ramach umowy zawieranej na świadczenie usług związanych z realizacją zadań własnych gminy Lubin z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Gminy Lubin Sp. z o.o. Ponadto, co roku Gmina Lubin w ramach procedury przetargu nieograniczonego, wybiera wykonawcę robót związanych z usuwaniem ubytków w nawierzchniach jezdni bitumicznych. Gmina Lubin nie posiada planu remontów dróg, ponieważ są one remontowane na bieżąco. W związku z tym, że środki finansowe zarezerwowane na utrzymanie dróg stanowią wydatki bieżące gminy, nie ma budżetu na lata przyszłe związane z utrzymaniem dróg gminnych i publicznych.

19. *Klauzula 6 Część IV Ubezpieczenie OC – prosimy o potwierdzenie, że osoby te będą miały ważne przeszkolenie BHP oraz uprawnienia do obsługi maszyn i urządzeń o ile są wymagane.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza fakt, że osoby będą posiadały ważne przeszkolenie BHP oraz uprawnienia do obsługi maszyn i urządzeń o ile są wymagane.

22. *Prosimy o potwierdzenie, że zakres :*

„odpowiedzialność cywilną za szkody rzeczowe w mieniu i pojazdach należących do pracowników ubezpieczonego lub innych osób, za które ponosi odpowiedzialność, minimalny podlimit: 50 000 PLN”

-nie dotyczy kradzieży pojazdu

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

23. *Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:*

- *ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)*
- *ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)*
- *rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

24. *Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SIWZ lub zapytaniem podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozoru technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:*

1. *przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;*
2. *sprzętu przeciwpożarowego;*
3. *instalacji elektrycznej i odgromowej;*
4. *instalacji gazowej;*
5. *przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);*
6. *instalacji gazów medycznych;*
7. *instalacji wodociągowej przeciwpożarowej;*
8. *instalacji ciśnieniowych;*
9. *urządzeń dźwigowych.*

Odpowiedź: Budynki zgłoszone do ubezpieczenia podlegają okresowym przeglądom stanu technicznego zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 62 pkt 4 Prawa budowlanego. Przeprowadzane są przez uprawnione podmioty a zlecane przez właściciela, użytkownika lub administratora obiektu. W protokołach pokontrolnych z reguły nie stwierdza się zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie, a w przypadku występowania takich zastrzeżeń podejmowane są czynności zmierzające do ich usunięcia.

25. *Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;*

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż budynki zgłoszone do ubezpieczenia użytkowane są zgodnie z ich przeznaczeniem.

26. *Ryzyko katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy budynków starszych niż 50 lat*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza z zastrzeżeniem, że wiek budynków powyżej 75 lat i nie dotyczy budynków, w których dokonano remontów polegających na wymianie co najmniej pokrycia i konstrukcji dachu lub stropu.

27. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki lub budowle o konstrukcji palnej lub kryte palnie, w szczególności drewnem (np. gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną,...)?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynków / budowli oraz określenie ich wartości jednostkowej.

Odpowiedź: Do ubezpieczenia zgłoszono jedną wiatę plenerową w Niemstowie w parku zabytkowym; działka nr 149/14, która kryta jest gontem drewnianym, wartość wiaty – 126 151,35 zł.

28. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej dla wysypisk śmieci, sortowni i spalarni odpadów. Jeżeli oczekuje – prosimy o wskazanie tego mienia i jego wartości oraz rodzaju prowadzonej działalności.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wysypisk śmieci, sortowni i spalarni odpadów. Zamawiający posiada 2 Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, które są przeznaczone do ubezpieczenia (Zadanie nr 1 WYKAZ mienia-> 1. Urząd Gminy w Lubinie-> 2. Obiekty inżynierii lądowej i wodnej-> 2.3. PSZOK).

29. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczane mienie w lokalizacjach nie uległo uszkodzeniu w wyniku powodzi od 01.01.1996r.

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o:

- a. W jakiej lokalizacji wystąpiła szkoda
- b. Jakie były straty
- c. Prosimy o przyjęcie limitu na ryzyko powodzi w wysokości 2.000.000 zł lub zaproponowanie innego

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

30. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są obiekty inżynierii lądowej i wodnej, w tym napowietrzne sieci energetyczne, znajdujące się w odległości większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

31. Prosimy o podanie informacji o posiadaniu instalacji fotowoltaicznej oraz wskazaniu jej lokalizacji i wartości.

Odpowiedź: Instalacja fotowoltaiczna znajduje się na budynku Szkoły Podstawowej w Raszówce, wartość- 43 113,52 zł.

32. Prosimy o rozszerzenie informacji o szczegółowy opis stanu technicznego nieruchomości ze szczególną uwagą na stan techniczny dachów, orynnowania, stolarki okiennej, elewacji.

Jeżeli w najbliższym czasie Zamawiający planuje inwestycje remontowe – prosimy o ich podanie.

Odpowiedź: W przekazanych wykazach nieruchomości do ubezpieczenia uwzględniono wszystkie dostępne informacje dotyczące stanu technicznego tych budynków. Należy je określić jako zadowalające. W przypadku nieruchomości położonej pod adresem Karczowiska 14 (budynek mieszkalno-usługowy) - stan techniczny należy określić jako dostateczny. Stan techniczny budynku – położonego w m. Zimna Woda 12 – określono jako nienależyty, lecz nie zagrażający życiu lub zdrowiu czy bezpieczeństwa mienia i środowiska.

33. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- b. budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki o złym lub awaryjnym stanie technicznym. Budynki do rozbiórki podlegają ubezpieczeniu OC: 1) świetlica do rozbiórki -- Karczowiska 14a; 2) budynek gospodarczy do rozbiórki - Karczowiska dz. nr 66/6; 3) budynek gospodarczy do rozbiórki - Lisiec dz. nr 249/47. Ww. budynki zostały zabezpieczone przed dostępem osób nieupoważnionych (tzw. osób

trzecich). Zostały wyłączone wszystkie media.

34. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) mienie wyłączone z eksploatacji
- b) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia.

Odpowiedź: Do ubezpieczenia zgłoszony został budynek nieużytkowany tj. budynek usługowy Zimna Woda 12, natomiast ubezpieczeniu OC podlegają budynki nieużytkowane: biblioteka - Raszkówka ul. Kolejowa 2a, sklep - Buczynka 18A. Wykazane obiekty zostały zabezpieczone przed dostępem osób trzecich, wewnątrz budynków nie ma żadnego pozostałego mienia, zostały wyłączone wszelkie media.

35. W odniesieniu do budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

36. W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączonego z eksploatacji wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

37. Dla budynków wyłączonych z eksploatacji(pustostanów) prosimy o przesłanie;

- wykazu ich lokalizacji (adresu),
- jednostkowych sum ubezpieczenia,
- czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarską, własną ochronę, inne?
- sposobu ich zabezpieczenia
- podanie przyczyny ich wyłączenia,
- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.
- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiegokolwiek mienia, jeśli tak to jakie?

Odpowiedź: Budynek usługowy – Zimna Woda 12 wskazany jest w poz. 73 w wykazie mienia (Zadanie nr 1-> WYKAZ mienia-> 1. Urząd Gminy w Lubinie-> 1. Budynki i budowle-> 1.1. Budynki i budowle), wartość rzeczywista: 150 000,00 zł. Nieruchomość została zabezpieczona przed dostępem osób trzecich, wewnątrz budynków nie ma żadnego pozostawionego mienia, zostały wyłączone wszelkie media.

38. Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości od-tworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, chyba że wartość ta została wskazana w wykazie.

39. Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

40. Klauzula 11 Część I Ubezpieczenie mienia – usunięcia pozostałości po szkodzie– prosimy o zmianę limitu na 10% wartości powstałej szkody nie więcej niż 200.000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 10% wartości powstałej szkody nie więcej niż 500.000 zł

41. Klauzula 12 remontowa Część I Ubezpieczenie mienia – prosimy o potwierdzenie, że chodzi o prace budowlano-remontowe nie wymagające pozwolenia na budowę.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

42. Klauzula 2 Część II Ubezpieczenie mienia (kradzież) – prosimy o zmianę na 3 dni robocze.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

43. *Klauzula 2 Część III Ubezpieczenie mienia EEI – prosimy o zmianę na 3 dni robocze.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

44. *Klauzula 5 Część III Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – prosimy o potwierdzenie zakresu – teren RP.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

45. *Klauzula 5 Część III Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – prosimy o zmianę :*

Zakres ochrony ubezpieczeniowej sprzętu elektronicznego rozszerza się o szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie przenośnym poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie, przy czym w przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu odpowiedzialność Ubezpieczyciela zostaje zachowana pod warunkiem, że:

- pojazd posiada trwałe zadaszenie,*
- w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie istniejące zamki,*
- sprzęt pozostawiony w pojeździe umieszczony został w niewidocznym miejscu (np. w bagażniku)*

*1) pojazd używany do transportu ubezpieczonego mienia miał **twardy dach** (jednolitej sztywnej konstrukcji),*

2) sprzęt przewożony lub pozostawiony w pojeździe został zamknięty w bagażniku lub w innym schowku stanowiącym seryjne wyposażenie pojazdu,

3) podczas postoju którejkolwiek z drzwi pojazdu zostały zamknięte na klucz i został włączony system alarmowy w pojeździe,

- o ile miało to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem obowiązku włączenie systemu alarmowego w pojeździe.

46. *Część III Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – prosimy o przyjęcie limitu 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyk:*

-koszty pracy w godzinach nadliczbowych, w nocy, w niedziele i święta, koszty przejazdu techników i ekspertów, koszty ekspresowego transportu (w tym frachtu lotniczego).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

47. *Klauzule fakultatywne:*

Prosimy o potwierdzenie, że zasada braku konsumpcji sumy ubezpieczenia dotyczy wyłącznie mienia ubezpieczonego wg systemu sum stałych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

48. *Prosimy o akceptacje franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 PLN dla ryzyk kradzieżowych oraz wandalizmu dla mienia poza wskazanymi siedzibami Jednostek Gminy – dotyczy : II: Ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem i rabunku.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 500 PLN.

49. *Prosimy o akceptacje franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 PLN dla ryzyka kradzieży zwykłej i wandalizmu/graffiti.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 500 PLN.

50. *Sprzęt elektroniczny – prosimy o potwierdzenie, że sprzęt elektroniczny nie jest wypożyczony mieszkańcom / uczniom.*

W przeciwnym razie prosimy o:

- a. Podanie rodzaju i wartości sprzętu oraz właściciela – Jednostki Gminy*
- b. Akceptacji klauzuli:*

Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego użytkowanego przez osoby trzecie

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy ubezpieczenia ustala się, że:

- 1) Zakres ochrony zostaje rozszerzony o szkody powstałe w zgłoszonym do ubezpieczenia sprzęcie elektronicznym, który jest użytkowany przez osoby trzecie (zwane dalej użytkownikiem) na podstawie zawartej z ubezpieczonym*

umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innego stosunku prawnego nieprzenoszącego prawa własności.

- 2) Poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w OWU Ubezpieczyciela nie ponosi odpowiedzialności za szkody:
- wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa użytkownika lub jego reprezentantów, przy czym w odniesieniu do szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa wypłata odszkodowania następuje, o ile odpowiada to w danych okolicznościach względem słuszności,
 - wyrządzone umyślnie przez osobę, z którą użytkownik pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym,
 - wyrządzone przez użytkownika, jego reprezentantów albo osoby wymienione w ppkt 2 będące w stanie po użyciu alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych podobnie działających środków odurzających, o ile zażycie wymienionych substancji miało wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar,
 - powstałe wskutek zaniechania przez użytkownika obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i remontów, zgodnie z wymogami przepisów prawa i instrukcjami lub zaleceniami producenta, o ile obowiązek taki ciążył na użytkowniku zgodnie z zawartą z ubezpieczonym umową i miało to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody,
 - powstałe w mieniu niezabezpieczonym przez użytkownika zgodnie z OWU (zabezpieczenie mienia), jeżeli miało to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody.
- 3) Użytkownik – wraz z ubezpieczonym i ubezpieczającym – zobowiązany jest do przestrzegania obowiązków określonych w OWU, to jest:
- przestrzegania obowiązujących przepisów prawa i norm w zakresie bezpieczeństwa mienia i osób,
 - przestrzegania instrukcji i zaleceń producentów w zakresie montażu, warunków eksploatacji oraz sposobu użytkowania sprzętu objętego ochroną,
 - dbałości o mienie i przestrzegania powszechnie przyjętych środków ostrożności i działań zapobiegawczych w celu minimalizowania ryzyka powstania szkody.
- 4) Niedopełnienie przez użytkownika któregośkolwiek z obowiązków wymienionych w pkt 3 może skutkować odmową wypłaty części lub całości odszkodowania, o ile niedopełnienie danego obowiązku wpłynęło na powstanie lub rozmiar szkody.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

51. Prosimy o przedstawienie szkodowości na dzień bieżący.

Odpowiedź: Zaświadczenie stanowiące załącznik do niniejszej odpowiedzi.

52. Prosimy o podanie najczęstszych przyczyn szkód z ubezpieczenia mienia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż najczęstszymi przyczynami szkód z ubezpieczenia mienia są: silne wiatry/ huragan, kradzież z włamaniem, wandalizm.

53. Prosimy o podanie przyczyn szkód pow. 50.000 zł z ubezpieczenia mienia oraz wskazanie miejsca szkody.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dla szkody powyżej 50.000,00 zł przyczyną jej wystąpienia był silny wiatr/ huragan.

54. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca otrzyma wykaz sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Zadanie nr 2

55. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje zakup nowych pojazdów w okresie trwania umowy o ubezpieczenia? Jakiej wartości i jakiego rodzaju będą to pojazdy?

Odpowiedź: W chwili obecnej Zamawiający nie planuje zakupu pojazdów.

56. Prosimy o informację jaki jest udział floty poruszającej się poza RP. Prosimy o określenie w %.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że udział floty poruszającej się poza RP wynosi 5,56%.

57. Na czym polega specjalność pojazdów z załącznika do SWZ „wykaz pojazdów”?

Odpowiedź: Samochody specjalne – pożarnicze w Ochotniczych Strażach Pożarnych Gminy Lubin.

58. Prosimy o informacje, które pojazdy należą do Urzędu Gminy a które do jednostek organizacyjnych (które pojazdy, do których jednostek).

Odpowiedź: Wg zaktualizowanego wykazu pojazdów stanowiącego zał. nr do przedmiotowego pisma.

59. Prosimy o potwierdzenie, że zapisy Assistance (zadanie 2) dotyczą tylko pojazdu z poz. 13 FIAT FREEMONT DLU48229 załącznika do SWZ „wykaz pojazdów 2024”.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

60. Prosimy o podanie informacji na temat zabezpieczeń przeciwkradzieżowych zamontowanych w pojazdach mających być ubezpieczone w ramach AC.

Odpowiedź: Wszystkie pojazdy mają co najmniej immobilizer.

61. Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego Ubezpieczenia Assistance z: Ubezpieczenie Assistance na terenie na terenie Europy oraz w zakresie posiadającym co najmniej holowanie do 500 km oraz pojazd zastępczy na co najmniej 3 dni
Na: Ubezpieczenie Assistance na terenie na terenie Europy oraz w zakresie posiadającym holowanie do 500 km oraz pojazd zastępczy do 3 dni roboczych w przypadku awarii i do 7 dni roboczych w przypadku wypadku.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

62. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w SIWZ lub załącznikach do SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

63. Prosimy o zgodę na zmianę poniższego zapisu w odniesieniu do ubezpieczeń AC, ASS, NNW: Zakres terytorialny: obszar RP + Europa z wyłączeniem terytorium Rosji, Ukrainy i Białorusi.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Zadanie nr 3

64. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w SIWZ lub załącznikach do SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Zadanie nr 4

65. W zadaniu 4 - Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków uczestników imprez sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych organizowanych przez Gminę Lubin i jednostki organizacyjne prosimy po informację jakiego rodzaju sporty będą uprawiane na imprezach.

Odpowiedź: piłka nożna, siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, biegi przełajowe, wspinaczka, łucznictwo, tenis stołowy, tenis ziemny, bowling / gra w kręgle, szachy, gra w bulle, zawody kajakowe, gry i zabawy ruchowe dla dzieci „Akademia Żaczek", konkurencje sportowe dla Seniorów, strzelectwo.

66. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w SIWZ lub załącznikach do SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

67. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 27.12.2023 r. godz. 13.00 lub późniejszy.

Odpowiedź: Zamawiający, przedłuża termin składania ofert do dnia: 27.12.2023 r. do godz. 13:00.
Otwarcie ofert odbędzie się dnia 27.12.2023 r. o godz. 13:30.

68. *Zwracam się z prośbą o udostępnienie wykazu pojazdów w formacie excel.*

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia jako Załącznik (Wykaz_pojazdy_2024).

z up. WÓJTA
/-/ Anna Skorupa-Hawrysz
Kierownik Referatu Organizacyjnego
i Spraw Obywatelskich
/ dokument podpisany elektronicznie /

Otrzymują:

1. https://platformazakupowa.pl/pn/ug_lubin
2. Wykonawcy,
3. Ref. OR,
4. aa.